
  UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 Số:            /QĐ-STNMT         Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023 

của Sở Tài nguyên và Môi trường 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010; 

Căn cứ Nghị định số 81/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;  

Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 09/02/2012 của Chính phủ 

quy định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và 

hoạt động thanh tra chuyên ngành; 

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Tổng Thanh 

tra Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh 

tra, kế hoạch thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 20/5/2022 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Công văn số 5679/UBND-NC ngày 08/11/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc chỉ đạo xây dựng kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ 

trình số      /TTr-TTr ngày 14/12/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch thanh tra, kiểm tra 

năm 2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi (có Danh mục các 

cuộc thanh tra, kiểm tra kèm theo ở Phụ lục I và II).  

Điều 2. Chánh Thanh tra Sở chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện 

Kế hoạch thanh tra và đôn đốc, theo dõi kế hoạch kiểm tra năm 2023 của Sở và 

báo cáo Giám đốc Sở tình hình tổ chức thực hiện. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở và các tổ 

chức, đơn vị, cá nhân là đối tượng thanh, kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.     

Nơi nhận:       
- Như Điều 4;                                 

- Thanh tra Bộ TNMT; 

- Thanh tra tỉnh Q.Ngãi; 

- Các đối tượng thanh, kiểm tra; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- TTCNTT TN&MT (để đăng tải); 

 - Lưu :VT, TTr(ntmt). 

Q. GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Trung 



2 

 

 



 

 

1 

 UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI  TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 PHỤ LỤC I: DANH MỤC CÁC CUỘC THANH TRA - NĂM 2023  

CỦA SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:         /QĐ-STNMT ngày  14/12/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường) 

 

TT Đối tượng thanh tra 
Nội dung thanh 

tra 

Địa điểm thanh 

tra 

Thời 

hạn 

thanh 

tra 

Phạm vi 

thanh tra 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

Đơn vị 

chủ trì 

Đơn vị 

phối hợp 
Ghi chú 

I THANH TRA LĨNH VỰC ĐẤT ĐAI (04 cuộc/10 tổ chức) 

1 

Trung tâm phát triển 

quỹ đất huyện Tư 

Nghĩa 

Thanh tra công tác 

thu hồi đất, lập phê 

duyệt phương án; tổ 

chức bồi thường, hỗ 

trợ và tái định cư 

 

Khu dân cư kết 

hợp chỉnh trang đô 

thị phía Tây Cụm 

công nghiệp La Hà 

tại thị trấn La Hà, 

huyện Tư Nghĩa 

30 

ngày 

 

Từ khi triển khai 

dự án đến thời 

điểm thanh tra 

Quý 

III 

Thanh 

tra Sở 

Phòng Đo đạc 

bản đồ và 

Thông tin địa 

lý; 

 

01 cuộc 

 

1 Hợp tác xã Thiên An 

Thanh tra việc chấp 

hành pháp luật về 

đất đai 

 

Các địa điểm sử 

dụng đất của Hợp 

tác xã 
30 

ngày 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quý 

I 

Thanh 

tra Sở 

- Sở Kế hoạch 

Đầu tư 

- Cục Thuế tỉnh 

- UBND các 

huyện, thị xã, 

thành phố có 

liên quan 
 

2 

Doanh nghiệp Tư 

nhân thương mại 

Vân Kiều 

Phường Nghĩa 

Chánh, thành phố 

Quảng Ngãi 

- Sở Kế hoạch 

Đầu tư 

- Cục Thuế tỉnh 

- UBND thành 

phố Quảng Ngãi 



 

 

2 

TT Đối tượng thanh tra 
Nội dung thanh 

tra 

Địa điểm thanh 

tra 

Thời 

hạn 

thanh 

tra 

Phạm vi 

thanh tra 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

Đơn vị 

chủ trì 

Đơn vị 

phối hợp 
Ghi chú 

3 

Công ty Cổ phần tư 

vấn khảo sát và xây 

dựng Số 4 

Thanh tra việc chấp 

hành pháp luật về 

đất đai 

Dự án Văn phòng 

làm việc của Công 

ty tại phường 

Chánh Lộ, thành 

phố Quảng Ngãi 

30 

ngày 

 

Từ khi có quyết 

định cho thuê đất 

đến thời điểm 

thanh tra 

Quý 

I 

Thanh 

tra Sở 

- Sở Kế hoạch 

Đầu tư 

- Cục Thuế tỉnh 
- UBND thành 

phố Quảng Ngãi 

01 cuộc 

4 

Công ty TNHH 

Nông nghiệp Công 

nghệ cao QNASATE 

Dự án đầu tư vùng 

sản xuất rau an 

toàn QNASAFE 

tại xã Nghĩa Hiệp, 

huyện Tư Nghĩa 

- Sở Kế hoạch 

Đầu tư 

- Cục Thuế tỉnh 
- UBND huyện 

Tư Nghĩa 

5 
Công ty CP đầu tư 

Hoàng An – Sài Gòn 

Dự án Văn phòng 

kết hợp khu trưng 

bày và giới thiệu 

sản phẩm, phường 

Nghĩa Chánh, TP 

Quảng Ngãi 

- Sở Kế hoạch 

Đầu tư 

- Cục Thuế tỉnh 
- UBND thành 

phố Quảng Ngãi 

6 

Công ty Cổ phần 

Vicem Vật liệu Xây 

dựng Đà Nẵng 

Xây dựng trụ sở 

văn phòng Chi 

nhánh tại phường 

Lê Hồng Phong, 

thành phố Quảng 

Ngãi 

- Sở Kế hoạch 

Đầu tư 

- Cục Thuế tỉnh 
- UBND thành 

phố 

7 

Công ty Cổ phần 

Đức Bảo An 

 

Dự án Trung tâm 

thương mại – Dịch 

vụ và Khu dân cư 

tại phường Phổ 

Ninh, thị xã Đức 

Phổ 

- Sở Kế hoạch 

Đầu tư 

- Cục Thuế tỉnh 
- UBND thị xã 

Đức Phổ 



 

 

3 

TT Đối tượng thanh tra 
Nội dung thanh 

tra 

Địa điểm thanh 

tra 

Thời 

hạn 

thanh 

tra 

Phạm vi 

thanh tra 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

Đơn vị 

chủ trì 

Đơn vị 

phối hợp 
Ghi chú 

1 

Công ty TNHH 

MTV Cao su Quảng 

Ngãi 

Thanh tra việc chấp 

hành pháp luật về 

đất đai 

Các địa điểm sử 

dụng đất trên địa 

bàn tỉnh 

30 

ngày 

 

Từ khi có quyết 

định cho thuê đất 

đến thời điểm 

thanh tra 

Quý 

II 

Thanh 

tra Sở 

UBND các 

huyện, thị xã, 

thành phố có 

liên quan 

01 cuộc 

1 
UBND thành phố 

Quảng Ngãi 

Thanh tra việc chấp 

hành pháp luật đất 

đai trong việc 

chuyển mục đích sử 

dụng đất của hộ gia 

đình, cá nhân trên 

địa bàn thành phố 

Thành phố Quảng 

Ngãi 

30 

ngày 

 

Từ khi Nghị định 

số 01/2017/NĐ-

CP ngày 

06/01/2017 có 

hiệu lực thi hành 

từ ngày 

03/3/2017 đến 

thời điểm thanh 

tra 

Quý 

II 

Thanh 

tra Sở 

- Phòng Quản lý 

đất đai 

- Văn phòng 

Đăng ký đất đai 

tỉnh 

01 cuộc  

II THANH TRA LĨNH VỰC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG, TÀI NGUYÊN NƯỚC (01 cuộc / 04 tổ chức) 

1 

Công ty Cổ phần kết 

cấu thép Đại Dũng 

Miền Trung Thanh tra việc chấp 

hành pháp luật về 

bảo vệ môi trường 

và tài nguyên nước 

Nhà máy sản xuất 

kết cấu thép công 

nghệ cao Dung 

Quất, Phân Khu 

công nghiệp Sài 

Gòn - Dung Quất, 

xã Bình Thạnh, 

huyện Bình Sơn 

30 

ngày 

 

Từ khi được phê 

duyệt hồ sơ môi 

trường, cấp phép 

đến thời điểm 

thanh tra 

Quý 

II 

Thanh 

tra Sở 

- Chi cục bảo vệ 

môi trường 

- Phòng TNMT 

huyện Bình Sơn 

- BQL KKT 

Dung Quất và 

các KCN Quảng 

Ngãi 

01 cuộc 

2 
Công ty TNHH 

Thiên Phú 

Khu hậu cần dịch 

vụ cảng cá Sông 

Trà Bồng, xã Bình 

Đông, huyện Bình 

Sơn 

- Chi cục bảo vệ 

môi trường 

- Phòng TNMT 

huyện Bình Sơn 

 



 

 

4 

TT Đối tượng thanh tra 
Nội dung thanh 

tra 

Địa điểm thanh 

tra 

Thời 

hạn 

thanh 

tra 

Phạm vi 

thanh tra 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

Đơn vị 

chủ trì 

Đơn vị 

phối hợp 
Ghi chú 

1 

Công Ty Cổ phần 

Cấp thoát nước và 

Xây dựng Quảng 

Ngãi 
Thanh tra việc chấp 

hành pháp luật về 

bảo vệ môi trường 

và tài nguyên nước 

Các địa điểm khai 

thác nước trên địa 

bàn tỉnh 

30 

ngày 

Từ khi được cấp 

phép đến thời 

điểm thanh tra 

Quý 

II 

Thanh 

tra Sở 

- Phòng khoáng 

sản–Tài nguyên 

nước 

- UBND các 

huyện, thị xã, 

thành phố có 

liên quan 

 

2 

Trung tâm nước sạch 

và vệ sinh môi 

trường nông thôn 

tỉnh Quảng Ngãi 

IV THANH TRA LĨNH VỰC KHOÁNG SẢN (02 cuộc/05 tổ chức) 

1 
Công ty TNHH Kinh 

doanh Vạn Phúc Thanh tra chấp 

hành pháp luật 

trong hoạt động 

khai thác khoáng 

sản 

Mỏ cát, thôn Bình 

Thanh, xã Trà 

Bình, huyện Trà 

Bồng 
30 

ngày 

Từ khi được cấp 

phép đến thời 

điểm thanh tra 

Quý 

II 

Thanh 

tra Sở 

- Phòng Khoáng 

sản– Tài nguyên 

nước 

- UBND huyện 

Trà Bồng 
01 cuộc 

2 

Công ty Cổ phần 

Khoáng sản và Đầu 

tư Sài Gòn 

Mỏ đá núi Chập 

Tối, xã Bình Mỹ, 

huyện Bình Sơn 

- Phòng Khoáng 

sản– Tài nguyên 

nước 

-UBND huyện 

Bình Sơn 

3 
Công ty  TNHH Phú 

Điền 

Thanh tra chấp 

hành pháp luật 

trong lĩnh vực  

khoáng sản, đất đai 

và môi trường 

Mỏ Đất thôn Tân 

Lập, xã Hành 

Nhân, huyện 

Nghĩa Hành 

 

Từ khi được cấp 

phép đến thời 

điểm thanh tra 

Quý 

I 

Thanh 

tra Sở 

- Phòng Khoáng 

sản– Tài nguyên 

nước 

- UBND huyện 

Nghĩa Hành 

 



 

 

5 

TT Đối tượng thanh tra 
Nội dung thanh 

tra 

Địa điểm thanh 

tra 

Thời 

hạn 

thanh 

tra 

Phạm vi 

thanh tra 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

Đơn vị 

chủ trì 

Đơn vị 

phối hợp 
Ghi chú 

4 

Công ty TNHH 

MTV Hoàng Nguyên 

Hải 

Thanh tra chấp 

hành pháp luật 

trong lĩnh vực  

khoáng sản, đất đai 

và môi trường 

Mỏ đá Vạn Lý, xã 

Phổ Phong, thị xã 

Đức Phổ 

30 

ngày 

Từ khi được cấp 

phép đến thời 

điểm thanh tra 

Quý 

I 

Thanh 

tra Sở 

- Phòng Khoáng 

sản -Tài nguyên 

nước 

- Chi cục bảo vệ 

môi trường 

- UBND Thị xã 

Đức Phổ 

01 cuộc 

5 

Công ty Cổ phần 

Quản lý và Xây dựng 

Đường bộ Bình Định 

Mỏ đá Đèo Bình 

Đê, xã Phổ Châu, 

thị xã Đức Phổ 

- Sở Công 

thương 

- Phòng Khoáng 

sản -Tài nguyên 

nước 

- Chi cục bảo vệ 

môi trường 

- UBND Thị xã 

Đức Phổ 

VI THANH TRA HÀNH CHÍNH (01 cuộc / 01 tổ chức) 

1 

Văn phòng Đăng ký 

đất đai, Chi nhánh 

huyện Sơn  Hà 

Thanh tra trách 

nhiệm được giao; 

công tác phòng 

chống tham nhũng 

và tiếp nhận, xử lý 

đơn thư 

Huyện Sơn Hà 
30 

ngày 

Từ năm 2021-

2022 

Quý 

IV 

Thanh 

tra Sở 
Văn phòng Sở 01 cuộc 

 



1 
 

 UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI  TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

PHỤ LỤC II: DANH MỤC CÁC CUỘC KIỂM TRA NĂM 2023 

CỦA SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:       /QĐ-STNMT ngày 14/12/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường) 
 

TT Đối tượng kiểm tra Nội dung kiểm tra Địa điểm kiểm tra 
Thời 

gian tiến 
hành 

Đơn vị 
phối hợp 

Ghi chú 

I PHÒNG BIỂN VÀ HẢI ĐẢO 

1 Công ty Cổ phần cảng 
tổng hợp Hòa Phát 

Kiểm tra việc chấp hành 
pháp luật sử dụng khu vực 
biển được giao; việc chấp 
hành pháp luật về nhận 
chìm ở biển 

Dự án Bến cảng tổng 
hợp – Container Hòa 
Phát Dung Quất, xã 
Bình Thuận, huyện Bình 
Sơn 

Quý I 

- Bộ chỉ huy Bộ đội 
Biên phòng tỉnh 
- Cảng vụ Hàng hải 
Quảng Ngãi 
- UBND huyện Bình 
Sơn 

01 cuộc 

2 Doanh nghiệp Tư 
nhân TM – DV Tường 
Linh 

Kiểm tra việc thực hiện kế 
hoạch ứng phó sự cố tràn 
dầu 

Cửa hàng bán lẻ xăng 
dầu Tường Linh, xã Đức 
Thạnh, huyện Mộ Đức 

Quý II 

- Sở Công thương 
- UBND huyện Mộ 
Đức 

01 cuộc 

3 Chi nhánh Tổng công ty 
dầu Việt nam - Công ty 
TNHH Một thành viên 
tại Quảng Ngãi 

Kiểm tra việc thực hiện kế 
hoạch ứng phó sự cố tràn 
dầu 

Kho Xăng dầu Dung 
Quất, xã Bình Thuận, 
huyện Bình Sơn 

- Sở Công thương 
- UBND huyện Bình 
Sơn 

4 Công ty TNHH Công 
nghiệp nặng Doosan 
Việt Nam 

Kiểm tra việc thực hiện kế 
hoạch ứng phó sự cố tràn 
dầu 

Cảng Doosan Việt Nam, 
xã Bình Thuận, huyện 
Bình Sơn 

- Sở Công thương 
- UBND huyện Bình 
Sơn 



2 
 

TT Đối tượng kiểm tra Nội dung kiểm tra Địa điểm kiểm tra 
Thời 

gian tiến 
hành 

Đơn vị 
phối hợp 

Ghi chú 

II PHÒNG KHOÁNG SẢN – TÀI NGUYÊN NƯỚC 

1 Công ty TNHH MTV 
XD và Dịch vụ TM 
Trường An 

Việc chấp hành các quy 
định pháp luật về khoáng 
sản 

Mỏ đất Tổ dân phố 
Nước Rạc, thị trấn Di 
Lăng, huyện Sơn Hà 

Quý II - Thanh tra Sở 
- Phòng TN và Môi 
trường huyện Sơn Hà 
- UBND thị trấn Di 
Lăng 

01 cuộc 

2 Công ty Cổ phần 
LICOGI Quảng Ngãi 

Mỏ đá Núi Cà Ty, xã 
Tịnh Thọ, huyện Sơn 
Tịnh 

- Thanh tra Sở 
- Phòng TN và môi 
trường huyện Sơn 
Tịnh 
- UBND xã Tịnh Thọ 

3 Công ty Cổ phần đá 
Mỹ Trang 

Mỏ đá Mỹ Trang, xã 
Phổ Hoà, Thị xã Đức 
Phổ 

- Sở Khoa học và 
Công nghệ 
- Thanh tra Sở; 
- Phòng TN và môi 
trường thị xã Đức 
Phổ  
- UBND xã Phổ Hòa 

4 Chi nhánh Công ty Cổ 
phần Xây dựng và 
Đầu tư Vạn Tường – 
Xí nghiệp 309 

Mỏ đá núi Chóp Chài, 
xã Tịnh Bắc, huyện Sơn 
Tịnh  
 

- Thanh tra Sở 
- Phòng TN và môi 
trường huyện Sơn 
Tịnh 
- UBND xã Tịnh Bắc 



3 
 

TT Đối tượng kiểm tra Nội dung kiểm tra Địa điểm kiểm tra 
Thời 

gian tiến 
hành 

Đơn vị 
phối hợp 

Ghi chú 

III VĂN PHÒNG SỞ 

1 Chi cục Bảo vệ môi 
trường 

Kiểm tra về công tác cải 
cách hành chính  

Năm 2023 

Quý II 

 

01 cuộc 

2 Phòng Quản lý đất đai Kiểm tra về công tác 
Kiểm soát thủ tục hành 
chính 

Năm 2023  

3 Phòng Biển và Hải 
đảo 

Kiểm tra về công tác 
Kiểm soát thủ tục hành 
chính 

Năm 2023  

 


		2022-12-16T16:20:49+0700


		2022-12-16T16:41:50+0700


		2022-12-16T16:41:32+0700


		2022-12-16T16:41:32+0700




